
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

01110

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Planifikimi,

Menaxhimi dhe
Administrimi

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2042001 Qarku Berat (0202) 58,747,384 42,386,169 16,361,215 38,786,169 38,786,169 0

Totali 58,747,384 42,386,169 16,361,215 38,786,169 38,786,169 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

04130

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Mbështetje për

zhvillimin ekonomik
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2042001 Qarku Berat (0202) 58,747,384 42,386,169 16,361,215 300,000 300,000 0

Totali 58,747,384 42,386,169 16,361,215 300,000 300,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

04520

Bashkia Totali Korrente Kapitale Rrjeti Rrugor Rural Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

Totali 0 0 0 0 0 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

04910

Bashkia Totali Korrente Kapitale Fondi Rezerve Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2042001 Qarku Berat (0202) 58,747,384 42,386,169 16,361,215 587,470 587,470 0

Totali 58,747,384 42,386,169 16,361,215 587,470 587,470 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 4
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

05100

Bashkia Totali Korrente Kapitale Menaxhimi i mbetjeve Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2042001 Qarku Berat (0202) 58,747,384 42,386,169 16,361,215 16,361,215 0 16,361,215

Totali 58,747,384 42,386,169 16,361,215 16,361,215 0 16,361,215

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 5
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

06260

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Sherbimet Publike

Vendore
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

Totali 0 0 0 0 0 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 6
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

08220

Bashkia Totali Korrente Kapitale

Trashëgimia
kulturore,

monumentet, muzetë
dhe bibliotekat

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

Totali 0 0 0 0 0 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 7
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

10430

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Kujdesi social për

familjet dhe fëmijët
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2042001 Qarku Berat (0202) 58,747,384 42,386,169 16,361,215 2,712,530 2,712,530 0

Totali 58,747,384 42,386,169 16,361,215 2,712,530 2,712,530 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 8
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

2026 2027 2028

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601) 28,841,169 32,789,470 33,900,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 9,945,000 12,380,317 13,000,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 13,085,446 12,207,271

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 38,786,169 58,255,233 59,107,271

04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 300,000 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 300,000 0 0

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 0 0 0

04910 - Fondi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 587,470 980,000 990,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 587,470 980,000 990,000

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 1

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

2026 2027 2028

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 16,361,215 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 16,361,215 0 0

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 0 0 0

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 0 0 0

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Shpenzime Personeli (600-601) 1,712,530 600,000 750,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000,000 1,000,000 1,233,002

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 2,712,530 1,600,000 1,983,002

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 2

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

2026 2027 2028

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 30,553,699 33,389,470 34,650,000

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 11,832,470 14,360,317 15,223,002

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 16,361,215 13,085,446 12,207,271

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 58,747,384 60,835,233 62,080,273

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 3

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 0 0 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 0 0 0 0 0 0 0

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 0 0 0 0 0 0 0

1.1.3 Taksa mbi truallin 0 0 0 0 0 0 0

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 0 0 0 0 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 0 0 0 0 0 0 0

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 0 0 0 0 0 0 0

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 0 0 0 0 0 0 0

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 0 0 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 0 0 0 0 0 0 0

1.3.3 Taksa e tabelës 0 0 0 0 0 0 0

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 0 0 0 0 500,000 500,000 500,000

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 0 0 0 0 0 0 0

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 0 0 0 0 0 0 0

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 0 0 0 0 0 0 0

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 0 0 0 0 0 0 0

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 0 0 0 0 500,000 500,000 500,000

BV3 - Parashikimi i të Ardhurave 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.12 Tarifa të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 0 0 500,000 500,000 0 0 0

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 0 0 0 0 0 0 0

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 500,000 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 500,000 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 0 0 0 0 0 0 0

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 0 0 0 0 0 0 0

1.6.3 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 0 0 52,370,774 52,370,774 55,247,384 56,835,233 58,080,273

BV3 - Parashikimi i të Ardhurave 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 0 0 52,370,774 52,370,774 55,247,384 56,835,233 58,080,273

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 0 0 45,870,774 45,870,774 48,173,103 49,760,952 51,005,992

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 0 6,500,000 6,500,000 7,074,281 7,074,281 7,074,281

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 0 0 0 0 0 0 0

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 0 0 0 0 0 0 0

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 0 0 0 0 0

2.2.4 Arsimi parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 0 0 0 0 0 0 0

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 0 0 0 0 0 0 0

2.2.8 Rrugët 0 0 0 0 0 0 0

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 0 0 0 0 0 0 0

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0 0

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0 0 0

BV3 - Parashikimi i të Ardhurave 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 0 0 0 0 0 0 0

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 0 0 0 0 0 0 0

3.2 Renta minerare 0 0 0 0 0 0 0

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 0 0 0 0 0 0 0

3.4 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0 6,000,000 56,054,206 3,000,000 3,500,000 3,500,000

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 6,000,000 6,000,000 3,000,000 3,500,000 3,500,000

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 6,000,000 6,000,000 3,000,000 3,500,000 3,500,000

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 41,454,206 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 41,454,206 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 8,600,000 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 8,600,000 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 0 0 0 36,663,800 0 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 0 0 0 36,663,800 0 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0

BV3 - Parashikimi i të Ardhurave 4
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 0 0 58,870,774 145,588,780 58,747,384 60,835,233 62,080,273

BV3 - Parashikimi i të Ardhurave 5
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

BUXHETI
FILLESTAR

2025

BUXHETI I
PRITSHËM

2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 16,718,553 0 28,266,785 28,266,785 30,553,699 33,389,470 34,650,000 

600
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
personeli

14,334,635 0 24,266,785 24,256,120 26,265,704 28,637,099 29,600,000 

601
Kontribute per sigurime shoqerore dhe
shendetesore

2,383,918 0 4,000,000 4,010,665 4,287,995 4,752,371 5,050,000 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651,
1661)

15,581,545 0 14,575,000 49,403,989 11,832,470 14,360,317 15,223,002 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 6,618,029 0 11,833,708 19,403,989 11,832,470 14,360,317 15,223,002 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 30,000,000 0 0 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606
Transferta per buxhetet familiare dhe
individet

8,963,516 0 2,741,292 0 0 0 0 

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0 

651
Interesa per huamarrje te tjera te
brendeshme

0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 72,696,456 0 16,028,989 59,318,006 16,361,215 13,085,446 12,207,271 

230
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te patrupezuara

382,752 0 0 3,644,238 0 0 0 

231
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te trupezuara

72,313,704 0 16,028,989 55,673,768 16,361,215 13,085,446 12,207,271 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

BUXHETI
FILLESTAR

2025

BUXHETI I
PRITSHËM

2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

255
Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie
te brendeshme

0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0 

600
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
personeli

0 0 0 0 0 0 0 

601
Kontribute per sigurime shoqerore dhe
shendetesore

0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604,
606) (Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

606
Transferta per buxhetet familiare dhe
individet

0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 8,600,000 0 0 0 

230
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te patrupezuara

0 0 0 8,600,000 0 0 0 

231
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te trupezuara

0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

Totali 104,996,554 0 58,870,774 145,588,780 58,747,384 60,835,233 62,080,273
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Programeve të NJVQV

Kodi i Programit Emërtimi i Programit 2025 2026 2027 2028

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 13 13 13 13

04910 Fondi Rezerve 0 0 0 0

06260 Sherbimet Publike Vendore 0 0 0 0

08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 0 0 0

04520 Rrjeti Rrugor Rural 0 0 0 0

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 8 8 8 8

04130 Mbështetje për zhvillimin ekonomik 0 0 0 0

05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 0

Totali 21 21 21 21

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Njësive Shpenzuese të NJVQV

Kodi Buxhetor i Njësisë
Shpenzuese

Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Numri i Punonjësve të Përhershëm Numri i Punonjësve me Kontratë

2042001 Qarku Berat (0202) 13 13

Totali 13 13

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Funksioneve Vendore

Kodi i Funksionit Qeverisës Emërtimi i Funksionit Numri i Punonjësve Numri i Punonjësve të Përhershëm

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 13 61.90%

01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0.00%

01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0.00%
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0.00%

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0.00%

03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0.00%

04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0.00%

04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0.00%

04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0 0.00%

04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 0.00%

04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0.00%

04520 Rrjeti rrugor rural 0 0.00%

04570 Transporti publik 0 0.00%

04760 Turizmi 0 0.00%

04910 Fondi rezervë 0 0.00%

04940 Fondi i kontigjencës 0 0.00%

05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0.00%

05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0.00%

05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0.00%

05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0.00%

05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0.00%

06140 Planifikimi urban vendor 0 0.00%

06190 Strehimi 0 0.00%

06260 Shërbimet publike vendore 0 0.00%

06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0.00%
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026

06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0.00%

06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0.00%

07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0.00%

08130 Sport dhe argëtim 0 0.00%

08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 0.00%

08230 Arti dhe Kultura 0 0.00%

09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 0.00%

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 0.00%

09240 Arsimi profesional 0 0.00%

10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0.00%

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 8 38.10%

10661 Strehimi social 0 0.00%

10910 Emergjencat Civile 0 0.00%
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

042 26,265,704 4,287,995 11,832,470 0 0 0 0 0 0 0 0 16,361,215 0 0 58,747,384

2042001 26,265,704 4,287,995 11,832,470 0 0 0 0 0 0 0 0 16,361,215 0 0 58,747,384

01110 24,830,504 4,010,665 9,945,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38,786,169

04130 0 0 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000

04910 0 0 587,470 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 587,470

05100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,361,215 0 0 16,361,215

P510-

QB-001
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,361,215 0 0 16,361,215

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,361,215 0 0 16,361,215

10430 1,435,200 277,330 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,712,530
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi i Projektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2023
Fakti

2024
Fakti

2025
Buxheti

me
Ndryshime

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2029+
Plani

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P510-QB-
001

Projekte me BE Digital Tools 01 05100 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

17/06/2025 24/12/2025 47,647,793 0 0 0 31,286,578 16,361,215 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 47,647,793 0 0 0 31,286,578 16,361,215 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 47,647,793 0 0 0 31,286,578 16,361,215 0 0 0
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Raporti: BV8 - Efekti Financiar I Përjashtimeve apo Lehtësimeve Fiskale

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Nr.
Përshkrimi i Përjashtimit/Lehtësimit

Fiskal
Njësi Lekë/Njësi Të Ardhurat Potenciale Të Ardhura të Planifikuara Efekti Financiar
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Raporti: BV9 - Lista e Njësive Shpenzuese të Bashkisë

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026

Nr. Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Kodi Buxhetor i Njësisë Shpenzuese Aktiv

1 2042001 - Qarku Berat (0202) 2042001 Po
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 042 - Qarku Berat
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin; • Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia,
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj; • Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të
mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të
njësisë; • Shërbimet statistikore dhe baza e të dhënave vendore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet për zhvillimin e komunitetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Zhvillimi i njesise, menaxhimi i financave te njesise se VQV, te
burimeve te tjera si dhe te burimeve njeresore. Administrim, operim dhe
mbeshtetje e zyres se Kryetarit dhe Keshillit te Qarkut.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Permbushja me efektivitet dhe eficience
e cdo detyre ne funksion te realizimit te
misionit. (% realizimi)

95 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Menaxhimi efektiv i administrates dhe burimeve financiare ne funksion
te realizimit te misionit dhe detyrimeve te tij.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Menaxhimi efektiv i administrates (%
realizimi)

100 100 100 100

Realizimi i sherbimeve mbeshtetese ne
funksion te administrates (% realizimi)

100 100 100 100

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave te pergjithshme per personelin, perdorimi me efektivitet dhe eficence i
burimeve financiare dhe njerezore ne funksion te permbushjes se objektivave dhe ofrimit te
sherbimeve dhe aktiviteteve te planifikuara. Funksionimi i procesevete pergjithshme te brendshme ne
menyre te tille qe te krijojne produkte te bazuarane efektivitet eficence barazi dhe besueshmeri.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 042 - Qarku Berat
Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së vetëqeverisjes
vendore; • Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve; • Mbajtja e
kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin për të garantuar politika zhvilluese në nivel rajonal dhe garantimin e
zhvillimit ekonomik; • Funksionimi ose mbështetja me politika v endore të zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njësisë;
• Mbështetje dhe promovim i bizneseve vendore në funksion të zhvillimit ekonomik brenda territorit të njësisë vendore ; •
Organizim i shërbimeve në mbështetje të zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet promovuese
etj; • Publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me profil ekonomik etj; • Grante, hua ose subvencione për të
promovuar politikat e përgjithshme dhe programet vendore ekonomike dhe tregtare për të nxitur punësimin. • Rregullimi i
veprimtarive në sheshet e tregjeve vendore ose mbështetje për infrastrukturën e tregjeve; • Rritja e kapaciteteve përmes
ngritjes dhe funksionimit të tregjeve të reja vendore dhe të rrjetit të tregtisë. • Ndërtim, mirëmbajtje, zgjerim, përmirësim
dhe funksionim i strukturave përkatëse me qëllim nxitjen e projekteve me karakter zhvillimor për njësinë vendore; •
Hartimi dhe monitorimi i projektve që kanë për qëllim zhvillimin e qëndrueshëm të njësisë së vetëqeverisjes vendore; •
Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve të turizmit vendor; promovim dhe zhvillim i turizmit vendor; • Funksionimi i
zyrave turistike vendore, organizim i fushatave publicitare, duke përfshirë prodhimin dhe shpërndarjen e literaturës
promovuese e të një natyre të ngjashme; • Përmirësim i hapësirave pamore urbane të njësisë, përmes mirëmbajtjes së
objekteve kulturore dhe turistike që nxisin rritjen e vizitorëve duke e kthyer në atraksion turistik njësinë vendore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Qellimi i ketij programi eshte nxitja e zhvillimit ekonomik nepermjet
pjesemarrjes ne programin Interreg Europe ne projektet me fokus te
vecante ndaj fuqizimit te grave ne fushen STEM etj

TP për Qëllimin: 2025 2029

Raport mbi situaten aktuale dhe nevojat
per permiresim (Nr raportesh)

1 1

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Keshilli i Qarkut Berat do te kryeje nje studim ne kuader te ketij projekti
nepermjet te cilit do te mund te identifikohen nevojat, mundesite e reja
per zhvillimin e ekonomise nepermjet nxitjes dhe mbeshtetjes se
femrave ne fushen e shkences, teknologjise, inxhinierise dhe
matematikes

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Takime informuese me grupet e interesit
(Nr takimesh)

1 2 2 0

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Ky produkt përfshin të gjitha aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me hartimin apo rishikimin
e planit strategjik të zhvillimit të NJVQV.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 042 - Qarku Berat
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale
autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore; • Studime për rehabilitimin, përmirësimin,
ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore; • Marrja e masave për
lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresimi i infrastruktures rrugore ne Njesite Administrative te
Bashkive te Qarkut Berat ne funksion te sherbimeve ndaj komunitetit

TP për Qëllimin: 2025 2029

Rruge te rehabilituara qe lehtesojne
komunikimin dhe transportin ndermjet
njesive adminitrative (% realizimi)

70 85

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rehabilitimi i infrastrukturës rrugore rurale dhe lidhja e rrugëve
dytësore me ato kryesore dhe nacionale.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Menaxhimi efektiv i fondeve per
investime ne infrastrukture me perfitues
Bashkite e Qarkut (% realizimi)

90 95 100 100

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Monitorimi, mbikëqyrja dhe vlerësimi i gjendjes së infrastrukturës rrugore; Hartimi i planeve,
procedurave të prokurimit dhe zbatimi i ndërhyrjeve në rehabilitimin e rrugëve përmes zëvendësimit të
shtresave të asfaltit, shtrimi i shtresave shtesë, pajisja e infrastrukturës rrugore rurale me sinjalistikë
horizontale dhe vertikale, sigurimi i mjeteve dhe bazës materiale për pastrim kanali, mbushjes së
gropave me cakull, beton ose asfalt.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 042 - Qarku Berat
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar shpenzime jo të përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e
përgatitjes së buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbulimi i shpenzimeve te paparashikuara gjate fazes se pergatitjes se
buxhetit

TP për Qëllimin: 2025 2029

Shpenzime te paparashikuara te
mbuluara nga fondi rezerve. (Leke)

0 0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Perdorimi sa me pak i Fondit Rezerve

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Perdorimi i fondit rezerve (Leke) 0 0 0 0

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Te mbuloje shpenzimet e paparashikuara duke ju pergjgijur nevojave te institucionit.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 042 - Qarku Berat
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të
mbetjeve; • Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve; • Pastrimi i rrugëve, parqeve etj. • Masa
mbrojtëse për cilësinë e ajrit, tokës dhe ujit nga ndotja; • Ndërtim, mirëmbajtje dhe vënie në funksionim e sistemeve të
monitorimit të ndotjes, si dhe masave për mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikëqyrje, inspektim, organizim
ose mbështetje e veprimtarive që lidhen me kontrollin dhe zvogëlimin e ndotjes; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur veprimtaritë që lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; • Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
të cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. • Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve për promovimin e mbrojtjes mjedisore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm për mbrojtjen
dhe ndërgjegjësimin mjedisor. • Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit të njësisë së
vetëqeverisjes vendore

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Regjistrimi në kohë reale i mbetjeve të hedhura nga familjet me
synimin për t’i prezantuar komuniteteve lokale një metodë të re dhe
inovative të grumbullimit të mbetjeve, në mënyrë që të ndihmohen
qytetarët, të kuptojnë dinamikën e prodhimin e mbetjeve dhe
mbështetjen e tranzicionit drejt qyteteve më inteligjente të
qëndrueshme që përmirësojnë mjedisin dhe mirëqenien e popullatës
lokale.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Futja në përdorim e mjeteve dixhitale për
monitorimin e mbetjeve në zonat urbane.
(Nr koshash)

1 260

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Objektivi kryesor i projektit është zhvillimi dhe testimi i mjeteve
dixhitale për monitorimin e mbetjeve.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i mjeteve te perdorura per
monitorimin e mbetjeve (Nr sensoresh)

1 240 250 250

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Koshat inteligjentë ose kontejnerët e mbeturinave të pajisura me sensorë mund të monitorojnë nivelin
e mbushjes dhe të dërgojnë të dhëna në kohë reale tek autoritetet e menaxhimit të mbetjeve. Ky
informacion ndihmon në optimizimin e rrugëve të grumbullimit të mbetjeve, duke siguruar marrjen në
kohë dhe reduktimin e udhëtimeve të panevojshme.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 042 - Qarku Berat
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për
komunitetin; • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së
vetëqeverisjes vendore; • Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe
rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shërbimit publik të varrimit; • Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike; • Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas
specifikimeve të çdo njësie të vetëqeverisjes vendore; • Administrim, instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje,
përmirësim i ndriçimit të rrugëve, mjediseve publike; • Zhvillimi, rregullimi dhe përmirësimi i standardeve të ndriçimit
rrugor.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Maksimizimi i cilesise se sherbimeve publike dhe venies ne funksion te
hapesirave publike per komunitetin.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Rritja e cilesise se sherimeve te ofruara
per komunitetin (% realizimi)

0 0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Hapesira publike te mirembajtura dhe te miremenaxhuara

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Sherbime dhe investime te bazuara ne
studime dhe projektime efikase (%
realizimi)

0 0 0 0

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Plan aktivitetesh i detajuar per realizimin me sukses te projekteve te parashikuara per te ndihmuar
ne permiresimin e cilesise se shebimeve dhe jeteseses se komunitetit.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 042 - Qarku Berat
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që
lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; • Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; •
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar; •
Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; • Organizim ose mbështetje për ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.); • Sigurim i shërbimeve kulturore; administrim i
çështjeve kulturore; mbikëqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; • Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombëtar e lokal.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Ruajtja, mirembajtja dhe promovimi i trashegimise kulturore
monumenteve dhe muzeve te Qarkut ne menyre qe te mundesohet
rritje dhe zhvillim i ekonomise lokale

TP për Qëllimin: 2025 2029

Restaurim i Muzeut dhe shtimi i numrit te
vizitoreve (% realizimi)

0 0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Balancimi i zhvillimit te qendrueshem rajonal dhe bashkepunimi
nderkufitar si dhe ruajtja e burimeve kulturore e natyrore duke e
pershtatur me nevojat e turizmit kulturor te territoreve nderkufitare.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Promovimi i vlerave te trashegimise
kulturore e historike te ketij qarku. (%
realizimi)

0 0 0 0

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Sigurimi i mirembajtjes dhe funksionalitetit per objekte të trashëgimisë kulturore dhe per objekte
të veprimtarisë kulturore e artistike.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 042 - Qarku Berat
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; • Përfitime në para, si pagesa për nëna me
fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo
të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t'i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për
shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare; • Ndihmë financiare, asistencë për pagesën e një kujdestareje që
kujdeset për fëmijët gjatë ditës; • Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve në mënyrë të përhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); • Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi fëmijëve ose atyre që kujdesen për ta; • Shërbime dhe
mallrat e ndryshme dhënë familjeve, të rinjve ose fëmijëve (qendra pushimi ose zbavitjeje); • Administrim, organizim ose
mbështetje të skemave të mbrojtjes shoqërore; • Shpenzimet për mbulimin e shërbimit të çerdheve nga njësitë e
vetëqeverisjes vendore; • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë shoqërisht të përjashtuar ose në rrezik për
përjashtim shoqëror (si personat në skamje, me fitime të ulëta, imigrantë, indigjenë, refugjatë, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima të dhunës kriminale etj.); • Përfitime në para, si kompensim page dhe pagesa të tjera për personat e varfër
ose të dobët, për të ndihmuar në lehtësimin e varfërisë ose në situata të vështira; • Përfitime në natyrë, si strehë
afatshkurtër dhe afatgjatë dhe vakte ushqimi dhënë personave të varfër dhe të dobët, shërbime dhe mallra për të
ndihmuar personat, si këshillim, strehim ditor, ndihmë për të kryer punët e përditshme, ushqim, veshje, lëndë djegëse etj;
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të ndihmës ekonomike dhe pagesën për personat me aftësi të
kufizuar; • Përfitime monetare ose në natyrë, si asistencë për detyrat e përditshme për personat përkohësisht të paaftë
për punë për shkak sëmundjeje ose dëmtimi (ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.); • Përfitime monetare ose në
natyrë për personat që janë plotësisht ose pjesërisht të paaftë të merren me veprimtari ekonomike ose të bëjnë një jetë
normale për shkak të një gjymtimi fizik ose mendor; • Përfitime në natyrë, si: vakte ushqimi që u jepen personave të
paaftë në ambjente të përshtatshme, ndihmë që u jepet personave të paaftë për t'i ndihmuar në detyrat e përditshme
(ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.), pagesë ditore për personin që kujdeset për personin e paaftë, trajnim
profesional e trajnim tjetër i dhënë për të nxitur rehabilitimin në punë dhe atë shoqëror të personave të paaftë, shërbime
dhe përfitime të ndryshme dhënë personave të paaftë, për të marrë pjesë në veprimtari kulturore dhe zbavitëse ose për të
udhëtuar apo për të marrë pjesë në jetën e komunitetit; • Administrim, vënie në funksionim ose mbështetje për skema të
mbrojtjes shoqërore. • Administimi dhe mirëmbajtja e qendrave rezidenciale për të moshuarit; • Përfitime në para dhe në
shërbime kundrejt rreziqeve të lidhura me moshën e tretë (humbje e të ardhurave, mungesë pavarësie në kryerjen e
detyrave të përditshme, pjesëmarrje e ulur në jetën shoqërore dhe komunitare etj.); • Administrim dhe organizim ose
mbështetje të skemave të tilla të mbrojtjes shoqërore. • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë të aftë për
punë, të disponueshëm për punë, por janë të paaftë të gjejnë punësim të përshtatshëm; • Pagesa për grupe pjesë në
forcën e punës që marrin pjesë në skemat e trajnimit që kanë për qëllim të zhvillojnë potencialin e tyre për punësim,
kompensime për humbje të punës, pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të papunët, në veçanti për të
papunët afatgjatë; • Përfitime në natyrë, si pagesat për lëvizje dhe zhvendosje; • Trajnim profesional për personat pa
punë ose ritrajnim për personat që rrezikojnë të humbin vendin e punës; • Akomodim, ushqim ose veshje dhënë
personave të papunë dhe familjeve të tyre;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Ardhja ne ndihme, perfshirja dhe kujdesi social per te moshuarit e
vetmuar

TP për Qëllimin: 2025 2029
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Ofrimi i vakteve ushqimore,kujdesit
shendetesor te vazhdueshem dhe
perfshirja ne aktivitete sociale (persona)

60 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mundesimi i sherbimit per sa me shume te moshuar te vetem dhe ne
pamundesi ekonomike per te jetuar sipas standartit te duhur te jeteses
per kete grupmoshe.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Sherbim i ofruar ne kohe dhe ne cilesi
ndaj qytetareve (persona)

60 90 95 100

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Shërbime sociale për grupet në nevojë , realizim i fondi social ne nivelin maksimal ne menyre qe
te arrihet perfshirja ne komunitet e te moshuareve.
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Raporti: BV11 - Detyrimet e Prapambetura

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

NR.
KATEGORIA E DETYRIMEVE TË

PRAPAMBETURA

2025 2025 2026 2027 2028

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

1 SHPENZIME KORRENTE 0.00 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1 Mallra dhe shërbime 0.00 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2 Paga dhe sigurime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 SHPENZIME KAPITALE 0.00 577.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1 Insitucione buxhetore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2 Subjekte private 0.00 577.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 VENDIME GJYQËSORE 0.00 35,966.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Marrëdhënie pune 0.00 35,966.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Mallra dhe shërbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.3 Investime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.4 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTALI I DETYRIMEVE TË PRAPAMBETURA 0.00 36,616.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti:
BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare /
PPP

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi
i

Projektit
Kapitujt

Kodi i
Programit

Llogaritë
Ekonomike

Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të
Mëparshme

Fakti

2023
Fakti

2024
Fakti

2025
Buxheti

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2029+
Plani
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

042 - Qarku Berat 6,874,215 5,700,000 4,000,000 7,524,376 5,000,000 4,200,000 5,961,898 3,500,000 3,245,000 5,300,000 5,000,000 2,441,895 58,747,384

2042001 -
Qarku Berat
(0202)

6,874,215 5,700,000 4,000,000 7,524,376 5,000,000 4,200,000 5,961,898 3,500,000 3,245,000 5,300,000 5,000,000 2,441,895 58,747,384

Shpenzime
Personeli
(600-601)

4,574,215 3,000,000 3,000,000 4,712,530 3,000,000 3,000,000 2,266,954 2,000,000 2,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 30,553,699

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

4,574,215 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 2,266,954 2,000,000 2,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 28,841,169

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 0 0 1,712,530 0 0 0 0 0 0 0 0 1,712,530

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

1,300,000 1,700,000 1,000,000 2,500,000 1,500,000 1,200,000 1,000,000 500,000 245,000 300,000 0 587,470 11,832,470

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

1,300,000 1,700,000 1,000,000 1,500,000 1,500,000 1,000,000 1,000,000 500,000 245,000 300,000 0 0 10,045,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 0 0 1,000,000 0 200,000 0 0 0 0 0 587,470 1,787,470

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

1,000,000 1,000,000 0 311,846 500,000 0 2,694,944 1,000,000 1,000,000 4,000,000 4,000,000 854,425 16,361,215
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 042 - Qarku Berat

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

1,000,000 1,000,000 0 311,846 500,000 0 2,694,944 1,000,000 1,000,000 4,000,000 4,000,000 854,425 16,361,215

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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